
UCHWAŁA NR XIII/90/19
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2068 oraz z 2019 r. poz. 698 i 730), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Toruńskiego uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych, drogi wymienione w wykazie stanowiącym załącznik Nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Przebieg dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych oznaczono na mapach stanowiących załączniki 
Nr 2 i Nr 3 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Iwański

Id: 5BA9B08C-AC1C-41ED-B821-4B4189F5FFF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/90/19

Rady Gminy Chełmża

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Wykaz dróg na terenie Gminy Chełmża zaliczonych do kategorii dróg gminnych 

1) droga wewnętrzna, którą stanowią działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków nr 32, 34, 44, 
342 w obrębie ewidencyjnym Mirakowo na odcinku o długości 1300 mb;

2) droga wewnętrzna, którą stanowią działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków nr 88/2, 
223 w obrębie ewidencyjnym Kończewice na odcinku o długości 591 mb;

Id: 5BA9B08C-AC1C-41ED-B821-4B4189F5FFF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/90/19

Rady Gminy Chełmża

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Mapa z przebiegiem drogi którą stanowią działki  oznaczone w ewidencji  gruntów i

budynków nr 32,  34,  44,  342 w obrębie ewidencyjnym Mirakowo na odcinku o długości 1300 mb;

Id: 5BA9B08C-AC1C-41ED-B821-4B4189F5FFF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/90/19

Rady Gminy Chełmża

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Mapa z przebiegiem drogi którą stanowią działki  oznaczone w ewidencji  gruntów i

budynków nr 88/2,  223 w obrębie ewidencyjnym Kończewice na odcinku o długości 591 mb;

Id: 5BA9B08C-AC1C-41ED-B821-4B4189F5FFF2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do treści art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z

2018 r. poz. 2068 z późn.zm.) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały

rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.

Zgodnie z § 11 i § 12 rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października
2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii
kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz.U. 2015 r. poz. 1744z
późn.zm.) przejazd kolejowo – drogowy zlokalizowany na drodze wewnętrznej w Mirakowie
zalicza się do kategorii „F” i wyposaża w rogatki stale zamykane na kłódkę, otwierane ręcznie w
razie potrzeby przez użytkownika. Przejazd kolejowo – drogowy kategorii „F” użytkowany jest na
podstawie umowy zawartej między zarządcą kolei, a użytkownikiem przejazdu kolejowo –
drogowego, która określa sposób jego zabezpieczania i użytkowania.

W związku z powyższym w celu uniknięcia wprowadzenia kategorii F na przejeździe kolejowo –
drogowych wymienionym w załączniku nr 2 Gmina Chełmża uchwała zalicza dotychczas drogę
wewnętrzną do kategorii drogi gminnej.

Na odcinek drogi wewnętrznej w Kończewicach wymieniony w załączniku nr 3 Gmina Chełmża
planuje w kolejnych latach złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych. Zgodnie z regulaminem konkursu wnioski można składać tylko i wyłącznie na
drogi kategorii gminnej. Dlatego wymagane jest podniesienie tej drogi do kategorii drogi gminnej.

Id: 5BA9B08C-AC1C-41ED-B821-4B4189F5FFF2. Podpisany Strona 1




